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Uddannelse og viden 

 

 

43 pct. læser kandidatstudier på engelsk  

Af de 64.700 igangværende kandidatstuderende i 2017 er 27.700 indskrevet på en 

uddannelse, hvor undervisningen foregår på engelsk. Dette svarer til 43 pct. På de 

korte videregående uddannelser er det 16 pct. af de studerende, der læser uddan-

nelsen med engelsk som undervisningssprog, hvor det på bacheloruddannelserne 

og de mellemlange videregående uddannelser er hhv. 8 og 7 pct. af de studerende. 

 
Studerende på videregående uddannelser, med hhv. dansk og engelsk som undervisningssprog 

 
 

Flest danske statsborgere 

Ser man på kandidatstuderende på landets otte universiteter, er der pr. 1. oktober 

2017 62.900 studerende, hvoraf 27.700 er indskrevet på en kandidatuddannelse, 

hvor undervisningen foregår på engelsk. Af de 27.700 studerende havde 15.800 

dansk statsborgerskab, hvilket svarer til 57 pct. Derudover er 18 pct. EU-statsbor-

gere, der er kommet til Danmark for at studere og 5 pct. er EU-statsborgere med 

andet opholdsgrundlag.  

 

Udover danske statsborgere er 1.200 studerende med tysk statsborgerskab den 

største gruppe blandt studerende med engelsk som undervisningssprog. Derefter 

følger Italien, Norge, Spanien og Grækenland med omkring 400-600 studerende. 

Studerende med statsborgerskab fra disse fem lande udgør 12 pct. af alle stude-

rende med engelsk som undervisningssprog. 

 

Det bør noteres, at for 9 pct. af de studerende på engelske uddannelser har det ikke 

været muligt at finde oplysninger om statsborgerskab og opholdsgrundlag. Dette 

skyldes, at de ikke havde et gyldigt personnummer på opgørelsestidspunktet. 

 

Store forskelle mellem universiteterne  

På Danmarks Tekniske Universitet foregår samtlige kandidatuddannelser på en-

gelsk. De to øvrige specialiserede universiteter i Danmark har også en overvægt af 

kandidatstuderende, der læser på engelsk med hhv. 71 pct. på IT-Universitetet og 

68 pct. på Copenhagen Business School. Roskilde Universitet har færrest kandidat-

studerende der studerer på engelsk med kun 15 pct. 
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Studerende på universiteterne, med hhv. dansk og engelsk som undervisningssprog 

 
 

Mange tekniske og naturvidenskabelige studerende på engelsk 

Der er størst andel af studerende på uddannelser med engelsk som undervisnings-

sprog inden for de tekniske og naturvidenskabelige hovedområder. Ud af 8.800 

tekniske kandidatstuderende er undervisningssproget engelsk for 7.900 af dem, 

hvilket svarer til 90 pct. Dette skyldes blandt andet, at alle kandidatuddannelser på 

Danmarks Tekniske Universitet udbydes på engelsk. På de naturvidenskabelige 

kandidatuddannelser er 4.500 af de 6.200 studerende på en uddannelse med en-

gelsk som undervisningssprog, svarende til 73 pct. På det samfundsvidenskabelige 

område, som er det største med 24.700 studerende, er der 44 pct. af de studerende 

med engelsk som undervisningssprog. Ser man på kandidatstuderende inden for 

sundhedsvidenskab, er det 8 pct. af de 7.100 studerende.  

 

 

Mere information: Se flere tal på www.dst.dk/statttabel/2469. 

Kilder og metoder: Tallene stammer fra Elevregistret. Opdelingen på fagområder er foretaget ud fra Danmarks 
Statistiks uddannelsesklassifikation (DISCED-15). Engelsksprogede uddannelser defineres som uddannelser, 
hvor undervisningen under hele uddannelsen foregår på engelsk. Uddannelser som både har kurser på dansk 
og engelsk, betegnes ikke som engelsksprogede uddannelser. Læs mere om kilder og metoder i statistikdoku-
mentationen. 

Næste offentliggørelse: Der er ikke planlagt flere offentliggørelser. 

Henvendelse: Sose Hakhverdyan, tlf. 39 17 37 56, soh@dst.dk  

                            Nikolaj Kær Schrøder Larsen, tlf. 39 17 32 59, nkl@dst.dk 
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